
1

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Μαρούσι,  18-11-2025

Αρ. πρωτ.: 148906/Ε2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:       Αθ Μαρούση
Τηλέφωνο:            210-3442467

          
                                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις απόσπασης, τροποποίηση απόσπασης και νέες αποσπάσεις εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) για το 
διδακτικό έτος 2025-2026»

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄167), όπως ισχύει,

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α΄ 199) όπως ισχύει,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού -καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και Λοιπές διατάξεις» (Α΄71), όπως ισχύει,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄38),

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 «Υπαίθρια Διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και 
Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄224), όπως ισχύει,

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2

6.   Του άρθρου 48 του v.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»(Α΄159),

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

8.  Τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»(Α’13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 125 του ν. 5224/2025 «Σύσταση νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Ελληνορθόδοξη Ιερά Βασιλική Αυτόνομη Μονή του Αγίου και Θεοβάδιστου 
όρους Σινά στην Ελλάδα», ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, 
ενίσχυση της ασφάλειας στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα, διατάξεις για τον αθλητισμό, απονομή 
ισόβιας σύνταξης σε λογοτέχνες και καλλιτέχνες έτους 2025 και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’142),

9.  Το π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α΄45), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 100/1997 (Α΄94) και ισχύει,

10. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως ισχύει,
11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),
12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130),

13. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α΄44),

14.  Τη με αριθ. πρωτ. 37426/Ε2/03-04-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΖ846ΝΚΠΔ-ΡΥΒ) εγκύκλιο αποσπάσεων 
εκπαιδευτικών,

15. Τη με αριθ. πρωτ. 73803/Ε2/19-6-2025 Υπουργική Απόφαση «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε  Σχολικές μονάδες Κωφών, σε Σχολικές μονάδες Τυφλών, σε Σχολικές 
Μονάδες Ειδικής   Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και σε Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.ΕΚ.)   για το διδακτικό έτος 2025-2026»,

16. Τη με αριθ. πρωτ. 114531/Ε2/18-9-2025 Υπουργική Απόφαση «Ανακλήσεις απόσπασης και Νέες 
Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) για το διδακτικό έτος 2025-2026 και διόρθωση απόσπασης εκπαιδευτικού 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης»,

17.Τη με αριθμό 22/05-11-2025 Πράξη του ΚΥΣΠΕ,
18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Ανακαλούμε τη με αριθ. πρωτ. 114531/Ε2/18-9-2025 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων σε ΣΜΕΑΕ, ως προς 
το μέρος που αφορά στην απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας, λόγω μη αποδέσμευσής 
της από την οργανική της θέση και ύστερα από αίτησή της, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΣΜΕΑΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 724335 ΚΑΡΑΤΖΙΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ06 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Γενική 
Παιδεία

Α 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ



3

2. Διακόπτουμε την απόσπαση που πραγματοποιήθηκε με τη με αριθ. πρωτ.  73803/E2/19-06-2025  Υπουργική 
Απόφαση Αποσπάσεων σε ΣΜΕΑΕ  του  παρακάτω εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας, ύστερα από  αίτησή του, 
ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΣΜΕΑΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 596113 ΓΚΟΥΛΙΩΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΣΜΕΑΕ Α ΑΘΗΝΩΝ

3. Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 114531 /Ε2/18-9-2025 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων σε ΣΜΕΑΕ, ως προς 
το μέρος που αφορά στο ΠΥΣΠΕ απόσπασης του παρακάτω εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα 
από αίτησή του, ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΣΜΕΑΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΜΕΑΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ

1 752069 ΧΑΜΑΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ71 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΣΜΕΑΕ ΠΕΛΛΑΣ ΚΙΛΚΙΣ

4. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα για το διδακτικό έτος 2025-2026, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 
για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως εξής: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΥΣΠΕ  

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΣΜΕΑΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 751067 ΠΑΡΛΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΜΕΑΕ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2 727578 ΤΟΜΟΥ ΦΛΩΡΙΚΑ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ Γενική 
Παιδεία ΛΑΡΙΣΑΣ

Οι Διευθυντές/τριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους.

Οι Διευθυντές/ντριες Πρωτοβάθμιας,  στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 
στους/στις Προϊσταμένους/ες των περιοχών από τις οποίες προέρχονται.

Οι Διευθυντές/τριες Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων,  από τις οποίες  ανακαλείται η απόσπαση 
των ανωτέρω εκπαιδευτικών, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους.

Η παρούσα απόφαση απόσπασης  δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικών 
μονάδων  από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.

                                                                                                                                                                                                                                       
     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                

                                                                                                                ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού
 A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΕΪΜΑΡΗΣ



4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια
    1. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Α  Θεσσαλονίκης
    2. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής
    3. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Α  Αθήνας
    4. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων
    5. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας
    6. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Μεσσηνίας
    7. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας
    8. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Β Αθήνας
    9. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας
  10. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1. ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας
2. ΠΔΕ Αττικής
3. ΠΔΕ Πελοποννήσου
4. ΠΔΕ Θεσσαλίας
5. ΠΔΕ Στερεάς Ελλάδας

  
ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

       1.Γραφείο Υπουργού
       2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
       3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
       4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
       5. Δ/νση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄
       6. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε - Ψηφιακό φροντιστήριο (psf-teachers@minedu.gov.gr) 
       7. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
       8. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov

mailto:psf-teachers@minedu.gov.gr

		2025-11-19T09:49:24+0200


	



